
  

札運整第３４号の４ 

令和７年５月２３日 

 

研修受講対象事業者 あて 

 

北海道運輸局札幌運輸支局長 

 

 

令和７年度整備管理者選任後研修の開催時期変更のご案内について 

 

 

 平素は国土交通行政に特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年１月から２月に実施しております整備管理者選任後研修の開催時期につきまして、

各業態の事業者等の方々から様々なご意見、ご要望をいただいたところです。 

具体的には、冬期に本研修が開催されるため、天候等により受講が困難となることにより、結

果未受講となるケースがあることから、夏期に開催する方向とならないか等のご要望をいただき

ました。 

このため、内部で検討し、また各関係団体と協議した結果、下記により本研修を開催すること

といたしましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、例年と申込期間が異なりますので、受講漏れ等のないようご注意願います。 

 なお、今年度の受講状況を見ながら、引き続き開催時期を検討していくこととしております。 

 

記 

 

 変更前 変更後（今年度予定） 

貨物 毎年、年明け１月中旬に開催 

８月２７日（水）午後 

８月２８日（木）午前 

８月２８日（木）午後 

８月２９日（金）午前 

８月２９日（金）午後 

１月１９日（月）午後 

１月２０日（火）午前 

１月２０日（火）午後 

旅客 毎年、年明け２月上旬に開催 
８月２１日（木）午後 

８月２２日（金）午後 

１月２３日（金）午後 

 

※午前は９時から１２時まで、午後は１３時３０分から１６時３０分までを予定しています。 


